РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

17 февраля 2021 г.  № 9					 с. Калманка
ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ
В ОБЛАСТИ СОЗДАНИЯ И
ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ
КОМИССИЙ
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», районное Собрание депутатов Калманского района РЕШИЛО:
1. Образовать в муниципальном образовании Калманский район  с 01.01.2021 г.:
1) Административную комиссию при администрации Калманского района по муниципальным образованиям:
 Шадринского, Бурановского, Новоромановского, Обского, Шиловского, Кубанского, Усть-Алейского и Калманского сельсоветов;
Состав административной комиссии:
Манишин Виталий Егорович– председатель комиссии;
Михайлова Наталья Федоровна – заместитель председателя комиссии;
Оплачко Валентина Владимировна – ответственный секретарь;
члены комиссии:
Платыцин Николай Павлович;
Никифорова Галина Александровна;
Скворцова Татьяна Михайловна.
2) Административную комиссию при администрации
 Калманского района  по муниципальному образованию Зимаревский сельсовет.
Состав административной комиссии:
Кандаурова Марина Владимировна – председатель комиссии;
Чечеткин Александр Вячеславович– заместитель председателя комиссии;
Старцева Наталья Николаевна – ответственный секретарь;
члены комиссии:
Зырянова Ольга Ивановна
Воропаева Татьяна Николаевна.
3) Административную комиссию при администрации  Калманского района  по муниципальному образованию Калистратихинский сельсовет
Состав административной комиссии:
Митковская Любовь Владимировна – председатель комиссии;
Данилова Татьяна Николаевна– заместитель председателя комиссии;
Буханцов Петр Васильевич– ответственный секретарь;
члены комиссии:
Булейко Александр Степанович;
Панченко Лариса Степановна.
2. Административные комиссии созданы сроком на 5 лет.
3. Осуществление государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях является расходным обязательством Калманского района и финансируется за счет субвенций                                                        Калманскому району, поступающих из краевого бюджета.
	4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021 г.
5. Признать утратившими силу решение районного Собрания депутатов Калманского района № 5 от 30.01.2018 г. «Об образовании административной комиссии в муниципальном образовании Калманский района».
6. Направить настоящее решение главе Калманского района (Бунет С.Ф.) для подписания и опубликования в районной газете «Заря Приобья» и  размещения на официальном Интернет-сайте администрации Калманского района.
7. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию районного Собрания депутатов Калманского района  по бюджету и вопросам местного самоуправления (Никулина Н.М.).

Председатель районного Собрания депутатов                             В.И. Замиралов

Глава Калманского района                                                                     С.Ф. Бунет